
2140 Viernes 16 febrero 2001 BOE núm. 41

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Compra-venta.

b) Descripción del objeto: Enajenación de par-

celas municipales con destino a la construcción de

viviendas de protección oficial y/o viviendas pro-

tegidas de la Comunidad (promoción privada).
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial de Cas-

tilla-León» número 247, de 26 de diciembre de 2000;

«Boletín Oficial» de la provincia número 146, de

6 de diciembre de 2000, y «Boletín Oficial del Esta-

do» número 294, de 8 de diciembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total: 49.092.221 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de enero de 2001.

b) Contratista: «Sociedad Cooperativa de

Viviendas Covalsur».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 49.092.221 pese-

tas.

Cuéllar, 31 de enero de 2001.—El Alcalde, Octavio

Cantalejo Olmos.—&6.423.

UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad de Burgos por
la que se convoca concurso abierto para la
contratación del servicio que se cita. Expe-
diente C-01/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Burgos.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Gestión Económica.

c) Número de expediente: C-01/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

en los edificios A, B y C de la Escuela Politécnica

Superior (Campus del Vena) de la Universidad de

Burgos.
b) División por lotes y número: No.

c) Lugar de ejecución: Edificios A, B y C de

la Escuela Politécnica Superior en el Campus del

Vena.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Veinte meses. Desde el 1 de mayo de 2001
hasta el 31 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total: 70.000.000 de pesetas

(420.703,47 euros).

5. Garantía provisional: 1.400.000 pesetas
(8.414,17 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Reprografía de la Facul-

tad de Derecho de la Universidad de Burgos. Página

web: http://www.ubu.es/convocatorias.

b) Domicilio: Hospital del Rey, sin número.

c) Localidad y código postal: Burgos, 09001.

d) Teléfono: Obtención de documentación,
947 25 80 31; información 947 25 80 01.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Desde el día siguiente al de la publi-

cación de este anuncio hasta el día anterior en que

expire el plazo de presentación de proposiciones,

de nueve a catorce horas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

Grupo III, subgrupo 6, categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-

ce horas del miércoles 21 de marzo de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
exigida en el pliego de cláusulas administrativas

particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Universidad de Burgos. Registro

General.

2.o Domicilio: Hospital del Rey, sin número.

3.o Localidad y código postal: Burgos, 09001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses

a contar desde la apertura de las proposiciones

económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Universidad de Burgos. Sala Poli-

valente de la Biblioteca Universitaria.

b) Domicilio: Plaza de la Infanta Doña Elena,

sin número.
c) Localidad: Burgos.

d) Fecha: 2 de abril de 2001.

e) Hora: Doce treinta.

10. Otras informaciones: El modelo de propo-

sición económica se ajustará al de la Universidad.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del

adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 25 de enero

de 2001.

Burgos, 25 de enero de 2001.—José María Leal

Villalba.—&6.428.

Resolución de la Universidad Complutense de
Madrid por la que se hace pública la adju-
dicación que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Complutense de

Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Patrimonio y Contratación.

c) Número de expediente: P-45/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Cableado de datos

en el campus de Somosaguas de la Universidad

Complutense de Madrid.

c) Lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 11 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 39.800.000 pesetas

(239.202,81 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de diciembre de 2000.

b) Contratista: «Cobra, Instalaciones y Servi-

cios, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 36.922.837 pese-
tas (221.910,72 euros)

Madrid, 7 de febrero de 2001.—El Rector, Rafael

Puyol Antolín.—&6.407.

Resolución de la Universidad Complutense de
Madrid por la que se hace pública la adju-
dicación que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Complutense de

Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Patrimonio y Contratación.

c) Número de expediente: P-3/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Servicio de bar/ca-

fetería en distintos centros de la Universidad Com-

plutense de Madrid.

c) Lotes:
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial

del Estado», de 11 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total según canon mínimo.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de diciembre de 2000.

b) Contratistas: Varios.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación:

Alessa-Facultad de Bellas Artes, canon 5.000.000

de pesetas.

«Gressan, Sociedad Limitada»-Facultad de Cien-
cias Químicas, canon 11.000.001 pesetas.

Gastronomía El Burgo-Facultad de Filosofía «B»,

canon 5.500.000 pesetas.

«Gavi Hispama, Sociedad Limitada»-Facultad de

Veterinaria, canon 4.600.000 pesetas.

Bernardo Gómez Corraliza-Facultad de Ciencias

de la Educación, canon 6.750.000 pesetas.
Catering Hispania-Facultad de Psicología, canon

6.900.000 pesetas.

Loreto Patón Andújar-Escuela Universitaria

Empresariales, canon 1.950.000 pesetas.

«Vegaseca Servicios, Sociedad Limitada»-Facultad

de Ciencias Físicas, canon 4.750.000 pesetas.

Madrid, 7 de febrero de 2001.—El Rector, Rafael
Puyol Antolín.—&6.374.

Resolución de la Universidad Complutense de
Madrid por la que se hace pública la adju-
dicación que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Complutense de

Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Patrimonio y Contratación.

c) Número de expediente: P-44/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Tendido (suministro,

entrega e instalación) de fibra óptica entre diversos

edificios de la Universidad Complutense de Madrid.

c) Lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 8 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 16.000.000 de pesetas

(96.161,94 euros).


